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Bordi i1 Drejtoreve t¢ KRU “*Mitrovica’ Sh.A bazuar né nenin 34 té Ligjit Nr.03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-111 dhe Ligji Nr.05/L-009,
nenit 4 t& Ligjit t&¢ Punés né¢ Kosové Nr.03/L-212, si dhe bazuar né nenin 7 né Statutin e
Ndérmarrjes Publike Kompania Rajonale Ujésjellési "Mitrovica™ Sh.A né mbledhjen e mbajtur
me daté 11.08.2025 aprovoi kété:

RREGULLORE NR. Hjﬁ PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES NR.1347/2
MBI SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES DHE ORGANIZIMIN E BRENDSHEM TE PUNEVE
DHE DETYRAVE Ti PUNES TE KOMPANISE RAJONALE UJESJELLESI “MITROVICA” SH.A. NI
MITROVICE

Neni 1
Qéllimi i késaj Rregullore é&shté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores nr.1347/2 mbi
sistematizimin e vendeve t& punés dhe organizimin e brendshém té punéve dhe detyrave té punés
té KRU,, Mitrovica,, Sh. A.

Neni 2

Plotésohet Rregullorja mbi sistematizimin e Vendeve t& Punes lidhur me pershkrimin e detyrave
dhe pérgjegjesise né puné si dhe kushtet e kérkuara pér pozitén Inxhinier/e pérgjegjés/e ile
Elektroenergjetikés si dhe béhet plotsim ndryshimi tek pershkrimi i vendit t& punés pér pozitén
Menaxher/e i/e njésis€ operative.

Emertimi i vendit te punés: Inxhinier/e pérgjegjés/e i/e Elektroenergjetikés

Pergaditja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik — Drejtimi Elektroenergjetiké/Elektroteknik
Pervoja e punés: Té paktén 2 vjet pérvojé relevante né fushén e elektroenergjetikés ose
mirémbajtjes elektrike industriale.

Numri i kryeseve: 1

Aftési té kérkuara:

e Aftési t& shkélgyera komunikimi dhe bashképunimi ndér profesional, veganérisht me

menaxhmentin dhe ekipet teknike.

o Afiésing organizim dhe planifikim teknik-operativ.

e Afiési pér té punuar né ményré t&é pavarur dhe pér té marré vendime teknike.

e Nijohuri t&¢ mira né pérdorimin e programeve bazike t& MS Office dhe/ose softueréve pér
menaxhim teknik.

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Pérgjegjés pér organizimin dhe menaxhimin e mirémbajtjes elektrike té té gjitha pajisjeve dhe
sistemeve né impiante dhe stacione t&€ pompave gé jané nén menaxhimin e kompanisé.

e Harton dhe implementon plane javore dhe mujore pér inspektim dhe mirémbajtje parandaluese
né té gjitha stabilimentet elektrike.
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Planifikon nevojat pér material rezervé né bashképunim me udhéheqésin e njésisé dhe pérgatit
kérkesat pér furnizim.

Harton dhe menaxhon oraret e punés pér pompistét né stacione dhe mbikéqyr respektimin e
tyre.

Mban evidenca ditore dhe mujore 1€ punés sé stafit t& mirémbajtjes elektrike dhe pompistéve
dhe raporton tek shefi i njésisé.

Ndérhyn teknikisht né zgjidhjen e defekteve dhe né realizimin e ndérhyrjeve korrigjuese, né
pérputhje me prioritetin dhe urgjencén.

Siguron zbatimin e standardeve té sigurisé teknike gjaté punés né sisteme elektrike.
Bashképunon ngushté me menaxherin/shefin e njésis€é dhe me inxhinierét e tjeré¢ né
vendimmarrjen teknike pér ¢éshtjet elektromakinerike.

Raporton rregullisht pér gjendjen teknike té pajisjeve dhe nevojat pér investime ose
pérmirésime né sistemet elektrike.

Kryen puné sipas urdhrit t&¢ Udh&heqésit/es

Pér punén i pérgjigjet Shefit té Mirémbajtjes sé Elektro-Makinerisé

Emertimi i vendit te punés: Menaxher/e i/e njésisé operative

Pérgaditja profesionale: Bagelor

Pérvoja e punés: Se paku 3 vite né Menaxhim.

Kushtet té vecanta:
e Afiési (¢ shkélgyeshme komunikimi dhe bashképunimi me Menaxhmentin ¢ Kompanisé.
e Njohja e punés me kompjuter né MS Office.

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

TE jeté /e alié qé me orar (€ ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat ¢ punés,
Kryen dhe organizon punét mbrenda njesisé,

Eshté pergiegies pér konsumatorét, furnizimin me ujé dhe shérbime @ UZ.
-Ushtron pérgjegjési menaxheriale né rekrutim dhe disipling té stafit né pé&rputhje me
legjislacionin né fuqi, pérfshiré edhe rregulloret e brendshme pér rekrutimin dhe
pérgjegjésiné disiplinore.

e [ldhéheq dhe késhillon gjithé personelin vartés pér (& siguruar rezultate efektive,
e Drejlon dhe pérgatité 1€ dhénat komerciale té kompanisé pér planin e biznesit,

e Analizon klimén e treguesve dhe tendencat ¢ biznesit né aspektin komercial pér (¢

ndihmuar drejtuesit e larté né krijimin e planeve strategjike pér t¢é ardhmen,

e  Monitoron procesin ¢ faturimit dhe shitjeve, nivelin e performancés né njési, dhe llogarité

¢ arkétueshme,
o Iishté pérgiégiés né mirémbajtjen dhe rregullimin e rrjetit (¢ ujésjellésit dhe kanalizimit,
e Béné planilikimin kohé pas kohe (¢ materialit (¢ nevojshém pér kyqje né ob;d\u, (€ reja,
e Planifikon kujdestarin né festa dhe né ditét e pushimit,




e Kujdeset pér intervenimin e kohé pas kohe (& shérbimit (¢ mirémbajtjes né menjanimin e
prishjeve né rrjetin ¢ ujésjellésit dhe kanalizimit,

e Merré pjesé né formimin e ofertave dhe pércaktimin e punéve né punimin e tyre,
Béné projektet né rekonstrukcionin e rjetit té wjit dhe kanalizimit,

e Béné planifikimin dhe rradhigen e fuqisé punétore brenda sektorit pér mirémbajtjen dhe
puné (€ tjera né bashképunim me udhéheqésin e departamentit,

e Béné léshuarjen e urdhéresave dhe kontrollon punén jashté orarit (¢ punés mbrenda
sektorit me marréveshje me udhéheqésit ¢ departamenteve,

e Kryen edhe puné tjera sipas kérkesave té Drejloréve pérgjegiés,

e Pér punén qé kryen 1 pérgigiet Drejtoréve Regjional.

Neni 3

Me kété Rregullore béhet ndryshim plotésimi i rregullores pérkatése, pér tu harmonizuar me
plotésimet e pérdorura né kété Rregullore.
Neni 4

Kjo Rregullore hyné né fuqi nga data e nénshkrimit t& saj nga Kryesuesja e Bordit t& Drejtoréve
té¢ KRU., M;trowca,, Sh.A.- Mitrovicé si dhe publlklmlt té .im&,kqu-faqen e Kompamse
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